
COMUNE DI GUAGNANO
PROVINCIA DI LECCE

 SETTORE SEGRETERIA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 13/04/2023

N° 345 Registro Generale N° 54 Registro del Settore

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SOSTITUZIONE DI UN MEMBRO DIMISSIONARIO DEL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE DEL COMUNE DI GUAGNANO. AMMISSIONE E VALUTAZIONE DOMANDE 
PERVENUTE 

Determina n. 345 del 13/04/2023 - (Prop. Det. n. 362 del 13/04/2023) - Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO Che 

• con determinazione del Responsabile del Servizio Affari Generali n. 169 del 27/02/2023 è stato 
approvato l’avviso pubblico per la sostituzione di un membro dimissionario del Nucleo di 
valutazione del comune di Guagnano, precisando che la durata dell’incarico é a decorrere dalla data 
del decreto di nomina e fino a scadenza naturale 21.03.2024;

• l’avviso predetto è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune di Guagnano (registro 
pubblicazione n. 310 del 01/03/2023) con decorrenza dal 01/03/2023 e sul sito istituzionale, nella 
sezione “Amministrazione trasparente”;

• Con determinazione n. 249 del 20/03/2023 sono stati prorogati i termini di presentazione 
delle domande al 31/03/2023 

DATO ATTO che il bando stabilisce, tra le altre cose:
a.       requisiti per la nomina;
b.      La procedura di nomina e la durata in carica 
c.       il trattamento economico pari ad € 1.000,00;

DATO ATTO che entro il termine di presentazione delle domande – 31 marzo 2023 - sono 
pervenute le seguenti domande
 

COGNOME NOME PROT. DATA

SCALINCI SILVIO 2115 08/03/2023

SICILIA GIUSEPPE 2263 15/03/2023

FATTO CONSTARE che, ai sensi dell’art 4 dell’avviso pubblico:
a)      l’incarico è conferito con decreto del Sindaco, il quale agirà a proprio insindacabile giudizio e 
potrà procedere ad un eventuale colloquio personale
b)      la valutazione delle domande acquisite verrà effettuata dal Segretario comunale
c)      l’esame dei curricula verrà effettuato con riferimento ai seguenti ambiti:

Ø  area delle conoscenze, costituita dalla formazione del candidato nella quale 
confluisce la valutazione del percorso di studi e di specializzazione 
Ø   area delle esperienze, costituita dal percorso professionale, accertando in 
particolare che il candidato garantisca il possesso di una elevata professionalità nei 
campi del management, della pianificazione e controllo di gestione, e della 
misurazione della performance e dell’organizzazione della struttura e del personale; 
Ø  area delle capacità o competenze specifiche (da intendersi come il complesso 
delle caratteristiche personali, intellettuali, manageriali, relazionali, quali la capacità 
di individuazione e soluzione dei problemi, la capacità di comunicazione, 
coinvolgimento delle strutture in processi di innovazione), idonee a rilevare 
l’attitudine del candidato ad inserirsi in una struttura nuova destinata a diventare 
centrale nel processo di un reale cambiamento dell’amministrazione, che il candidato 
assicuri un rapporto orientato sulla metodologia della misurazione e valutazione dei 
risultati e sui processi di innovazione

VERIFICATI i requisiti e l’esame dei curricula ai sensi dell’art 4 dell’avviso pubblico

DETERMINA

Determina n. 345 del 13/04/2023 - (Prop. Det. n. 362 del 13/04/2023) - Pag. 2 di 4



1. la conformità ai requisiti ed elementi previsti dall’avviso e dal Regolamento comunale, 
dei due candidati:

 

COGNOME NOME PROT. DATA

SCALINCI SILVIO 2115 08/03/2023

SICILIA GIUSEPPE 2263 15/03/2023

2. la trasmissione della presente al Sindaco cui compete la nomina del vincitore con 
decreto 
3. di dare atto che la convocazione al colloquio personale dei candidati, in base all’art. 
4  del  bando stesso,  verrà  comunicato  con avviso sull’albo  pretorio,  home page del  sito 
istituzionale del comune di Guagnano, nonché nell’apposita sezione dell’Amministrazione 
trasparente- bandi di concorso- dedicato al presente avviso pubblico e che tale pubblicazione 
ha valore di notifica per tutti i candidati.

 

Determina n. 345 del 13/04/2023 - (Prop. Det. n. 362 del 13/04/2023) - Pag. 3 di 4



Guagnano, Lì 13/04/2023
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Patrizia Pagliara

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio del Comune il 
13/04/2023 per 15 giorni consecutivi

Guagnano, li 13/04/2023

IL MESSO COMUNALE

f.to Dott.ssa Simona Spagnolo

Copia conforme all'originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d'ufficio

GUAGNANO lì, _____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Patrizia Pagliara

Determina n. 345 del 13/04/2023 - (Prop. Det. n. 362 del 13/04/2023) - Pag. 4 di 4


	COMUNE DI GUAGNANO
	PROVINCIA DI LECCE


